REQUERIMENTO Nº 428/13

Senhor Presidente,

REQUEIRO à Mesa, regimentalmente, ouvido o Douto

Plenário, seja encaminhado ofício ao Deputado Estadual Estevam Galvão, com a finalidade de

solicitar sua interferência junto ao Governador Geraldo Alckmin, objetivando a liberação de

recursos financeiros ao nosso município no valor de R$ 50.000,000 (cinqüenta mil reais), para

ser utilizado na construção de uma ciclovia na Vicinal Moysés Justino da Silva, que liga

Adamantina ao município de Lucélia, no trecho compreendido entre o Lar dos Velhos até o

final do Jardim Bela Vista.

Informe-se ao nobre Deputado que a construção da ciclovia é

de extrema importância pois o referido trecho é muito movimentado, ligando vários bairros de

nossa cidade, onde transitam centenas de ciclistas correndo risco todos os dias, pois já foi

registrado no local acidentes graves e até morte.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de dezembro de 2013.

         ROBERTO HONÓRIO DE OLIVEIRA

                                    Vereador